РЕШЕНИЕ СОВЕТА
Саморегулируемой организации Ассоциации

«Союз Профессиональных Строителей Южного Региона»
(СРОА «СПС ЮР»)

г. Краснодар «29»августа 2022 г.

Повесткадня заседания:
1.

—
О приеме в члены СРОА «СПС ЮР» ООО «Фриман» (ИНН 2305027040) и

внесении сведений в реестр членов СРОА «СПС ЮР».
#. О приемев члены СРОА «СПС ЮР» ООО «ТИБЕРА» (ИНН 2305029047) и
внесении сведенийв реестр членов СРОА «СПС ЮР».
э. О приеме в члены СРОА «СПС ЮР» ИП Шепелева В.И. (ИНН
233004477362) и внесении сведенийв реестр членов СРОА «СПС ЮР».
4. О приеме в члены СРОА «СПС ЮР» ООО «СтройГарант» (ИНН
2364020060) и внесении сведенийв реестр членов СРОА «СПС ЮР».
5: О приеме в члены СРОА «СПС ЮР» ООО «СтройЛидер» (ИНН
2366037119) и внесении сведенийв реестр членов СРОА «СПС ЮР».

По 1 вопросу повестки РЕШИЛИ:
1.1. Принять в члены СРОА «СПС ЮР»,согласно пп.1 п.2.7 ст.2 Положения о

членстве в СРОА «СПС ЮР», в том числе о требованиях к членам,о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ООО
«Фриман» (ИНН 2305027040) и внести сведения о нем в реестр членов СРОА
«СПС ЮР».
1.2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд возмещения
вреда и представленными документами ООО «Фриман» (ИНН 2305027040)
имеет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации), кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии.

Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.Решение принято единогласно.

По 2 вопросу повестки РЕШИЛИ:
2.1. Принять в члены СРОА «СПС ЮР», согласно пп.1 п.2.7 ст.2 Положения о

членстве в СРОА «СПС ЮР», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ООО
«ТИБЕРА»(ИНН 2305029047) и внести сведенияо нем в реестр членов СРОА
«СПС ЮР».
2.2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд возмещения
вреда и представленными документами ООО «ТИБЕРА» (ИНН 2305029047)
имеет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень

ответственности члена саморегулируемой организации), кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии.
Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.Решение принято единогласно.

По 3 вопросу повестки РЕШИЛИ:
3.1. Принять в члены СРОА «СПС ЮР»,согласно пп.1 п.2.7 ст.2 Положения о

членстве в СРОА «СПС ЮР», в том числе о требованияхк членам,о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ИП
Шепелева В.И. (ИНН 233004477362) и внести сведения о нем в реестр членов
СРОА «СПС ЮР».
3.2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд возмещения
вреда и представленными документами ИП Шепелев В.И. (ИНН 233004477362)
имеет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации), кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии.

Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.Решение принято единогласно.

По 4 вопросу повестки РЕШИЛИ:
4.1. Принять в члены СРОА «СПС ЮР»,согласно пп.1 п.2.7 ст.2 Положения о

членстве в СРОА «СПС ЮР»,в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ООО
«СтройГарант» (ИНН 2364020060) и внести сведения о нем в реестр членов
СРОА «СПС ЮР».
4.2. В соответствии с внесенными взносами, поступившими на специальный счет
компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации, открытый в Юго-
Западном ПАО СБЕРБАНКи на специальный счет компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств Ассоциации, открытый в АО «АЛЬФА-
БАНК»предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору
не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности
члена саморегулируемой организации), кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда,
договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств
по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.Решение принято единогласно.

По 5 вопросу повестки РЕШИЛИ:
5.1. Принять в члены СРОА «СПС ЮР»,согласно пп.1 п.2.7 ст.2 Положения о
членстве в СРОА «СПС ЮР»,в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ООО
«СтройЛидер» (ИНН 2366037119) и внести сведения о нем в реестр членов
СРОА «СПС ЮР».
5.2. В соответствии с внесенными взносами, поступившимина специальныйсчет
компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации, открытый в Юго-
Западном ПАО СБЕРБАНКи на специальный счет компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств Ассоциации, открытый в АО «АЛЬФА-
БАНК»предоставить право:
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору
не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности
члена саморегулируемой организации), кроме особо опасных, технически
сложныхи уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда,
договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств
по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Голосовали: «за»- 6, «против»- нет, «воздержались»- нет.Решение принято единогласно.

гиона»

о*: $210

©
М

у7

«Союз

(

п

т
от

*

Региона»